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 Njësia për Menaxhimin e Burimeve Njerëzore  
Dragash  
Në bazë të nenit 67 dhe 68 të Ligjit për Zyrtarët Publik Nr. 06/L-114, Komuna e Dragash-it shpall:  

 
KONKURS PËR PLOTËSIMIN E VENDEVE TË PUNËS  
Titulli i vendit punës: Stomatolog i praksës përgjithshme: në QKMF “Adem Berisha”-Dragash  

Institucioni: Komuna e Dragashit  

Departamenti/ Drejtoria: Drejtoria për Shëndetësi dhe Mirëqenie Sociale-QKMF  

Lloji i pozitës: Nëpunës i Shërbimit Publik  

Numri i pozitave: (1) Një  

Titulli i mbikëqyrësit: Drejtori i QKMF  

Grada/Koeficienti: H-26 

Kohëzgjatja e emërimit: Me kohë të pacaktuar  

Kushtet e përgjithshme dhe të veçanta për pranimin e zyrtarëve publik:  

-Të jetë shtetas i Republikës së Kosovës  
-Të ketë zotësi të plotë për të vepruar   
-Të zotërojë njërën nga gjuhët zyrtare, në pajtim me ligjin për gjuhët  
-Të jetë i aftë në pikëpamje shëndetësore për të kryer detyrën përkatëse  
- Të mos jetë i dënuar me vendim të formës së prerë për kryerjen e një vepre penale me dashje  
-Të mos ketë në fuqi ndonjë masë disiplinore për largim nga një pozitë e zyrtarit publik, të 

pushuar sipas ligjit.  
Detyrat dhe përgjegjësitë e stomatologut.  
- Kryen punët profesionale te ndërlidhura me shërbimin polivalent  

- Bene shërimin, kyretazhin si dhe ekstraksionin e dhëmbëve  

- Kryen te gjitha procedurat mjekuese urgjente : ndalja e dhimbjes, drenazhe, largimi i urës, 
incizione, referime për shërim , ekzaminim diagnostike shtese  

- Përshkruan barërat dhe përcjell gjendjen e pacienteve.  

- Përcjell edukimin e mjekeve dhe kuadrit te mesëm mjekësorë ne praktiken profesionale 
obligative  

- Bashkëpunon me profesionistet tjerë shëndetësorë  
 
Kushtet dhe kriteret e përzgjedhjes së kandidatëve:  
- Të ketë te kryer fakultetin e mjekësisë, drejtimi stomatologjisë i përgjithshëm  

- Licencën përkatëse te lëshuar nga organi kompetent  
 
 
 
 



 
Dokumentet e nevojshme:  
- Formulari i aplikimit i plotësuar  

- Rezymeja personale ( CV)  

- Dokumenti personal ( Letërnjoftimi apo Pasaporta), fotokopje  

- Diploma e kualifikimit  

- Kopjet e Licencës  

- Personat që kanë diplomuar jashtë Kosovës duhet të kenë të nostrifikuar nga MASHT  

- Certifikata që nuk jeni nën hetime ( Origjinali )  

- Certifikata e Mjekut pas përzgjedhjes nga Komisioni  
 
Dokumentet duhet të jenë në Kopje dhe ato nuk kthehen, ndërsa origjinalet do të kërkohen në 

rastin e intervistimit. Si informata të sakta dhe të vërteta do të konsiderohen vetëm ato 
informata të cilat do të jenë të dëshmuara ( jo ato që janë vetëm të deklaruara pa dëshmi ).  
Afati dhe mënyra e aplikimit:  
30 ditë nga dita e publikimit të konkursit mbetet vetëm njoftim(21/06/2021 deri me 
dt.22/07/2021), ndërsa konkursi mbetet i hapur 15 ditë, aplikacionet dorëzohen nga data 
22/07/2021. deri më 05.08.2021(15:30 h)  
Paraqitja e kërkesave:  
Aplikacionet merren në Zyren e Sherbmit të Personelit, në ndërtesën e administratës së 

përgjithshme Dragash, si dhe mund të shkarkohen nga ueb-faqja zyrtare e Komunës së Dragashit, 
dhe të plotësuara dorëzohen në zyrën e pranimit.  
Rezultatet shpallen në linkun: https://konkursi.rks-gov.net/  
-Kërkesat e dërguara pas datës së fundit dhe kërkesat e pa kompletuara nuk do të pranohen.  
-Për shkak të numrit të madh të kërkesave, vetëm kandidatët e përzgjedhur në listën e ngushtë 

do të kontaktohen. Komuna e Dragashit | Drejtoria e Shëndetësisë dhe Mirëqenies Sociale 
Dragashit 22000 | Republika e Kosovës https://kk.rks-gov.net/Dragash/  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
REPUBLIKA E KOSOVËS - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO 

 Komuna Dragash- Opśtina  Dragaś 

 

Jedinica za upravljanje ljudskim resursima  
Dragas, 
Na osnovu člana 67 i 68 Zakona o javnim službenicima br. 06/L-114, Opština Dragash 

objavljuje:  
 

KONKURS ZA POPUNJAVANJE RADNIH MESTA  

 
Naziv radnog mesta: Stomatolog Opste Prakse u Gllavni Center Porodicne Medicine “Adem 
Berisa”- Dragas  
Institucija: Opština Dragas  
Odel/Uprava: Uprava za zdravstvo i socijalno blagostanje-GCPM  
Vrsta pozicije: Službenik javnih usluga  
Broj pozicija: (1 ) Jedan  
Naziv nadzornog : Direktor  
Nivo/Koeficijent: H-26  

Trajanje imenovanja: Na neodređeno vreme /  
opšti i posebni uslovi za prijem javnih službenika:  
-Da bude državljanin Republike Kosovo  

-Da imam punu sposobnost delovanja  

-Da vlada jednim od službenih jezika, u skladu sa zakonom o jezicima  
-Da bude zdravstveno sposoban za izvršavanje odgovarajućeg zadatka  

-Da ne bude osuđen sa pravosnažnom odlukom da je namerno počinio krivično delo  

-Da nema na snazi nijednu disciplinsku meru za uklanjanje sa položaja javnog službenika, 

razrešenog u skladu sa zakonom.  
Dužnosti i odgovornosti Stomaloga Opste Prakse:  
- Obavlja profesionalni posao u vezi sa polivalentnim uslugom:  

- Vrsi zarastanje kiretazu i vadenje zuba  

- Obavlja sve hitne medicinske postupke: ublazavanje bola, drenazu, uklanjane mosta, rezove, 
pretlaze dijagnosticke preglede  

- Opisuje lekove i prati stanje pacienata  

- Prati obrozovanje lekara i sekundarnog medicisnkog osoblja u obaveznjo profesionalnoj praksi  

- Sarduje sa drugim zdravstvenim radnicima sa zajednickim cilijem pruzanja zdravstvene zastite  
Uslovi i kriteriji za izbor kandidata:  

- Da je zavrsio Medicinski Fakultet smer Opsteg Stomatologa  

- Relevantna Licensa izdata od nadleznog orga  
Potrebni dokumenti:  

 -Popunjen obrazac za prijavu  

 - Lična biografija (CV)  

 - Lični dokument (lična karta ili pasoš), fotokopija  

 - Diploma o kvalifikaciji  

- Kopije licence  
- Za osobe koje su diplomirale van Kosova potrebna je nostrifikacija diplome od strane MONT-a  
 - Potvrda da niste pod istragom (original)  
 - Lekarsko uverenje nakon izbora od strane Komisije  
Dokumenti moraju biti u kopiji i neće se vraćati, dok će u slučaju intervjua biti potrebni originali.  
Samo dokazane informacije (a ne one koje se navode samo bez dokaza) smatrat će se tačnim i 

istinitim informacijama.  
 

 



Rok i način prijave:  

30 dana od dana objavljivanja konkursa ostaje samo obaveštenje(21/06/2021 do 

22/07/2021), dok konkurs ostaje otvoren 15 dana. Prijave se podnose od .22/07/2021 do 

05/08/2021 (15:30 h).  
Podnošenje zahteva:  
Prijave se preuzimaju u kancelariju Personela , u zgradi opšte uprave Dragas, i mogu se preuzeti 

sa zvanične web stranice opštine Dragas, a popunjene se predaju u prijemnu kancelariju.  
Rezultati se objavljuju na linku: https://konkursi.rks-gov.net/  

-Zahtevi poslati nakon isteka roka i nepotpuni zahtevi neće biti prihvaćeni.  

-Zbog velikog broja zahteva kontaktirat će se samo kandidati koji uđu u uži izbor. 


